
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
6. schůze rady městského obvodu 
konané dne 20.02.2023 

  

čís. 0105/RMOb-SB/2226/6 
- 

0116/RMOb-SB/2226/6 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/8  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.02.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0105/RMOb-SB/2226/6 BJ2226 0023/23 Schválení programu jednání rady č. 6 ze dne 20. 2. 

2023 

0106/RMOb-SB/2226/6 BJ2226 0028/23 Zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu na stavební práce 

„HYDROIZOLACE ZŠ PAVILON B“ 

0107/RMOb-SB/2226/6 BJ2226 0049/23 Zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu na stavební práce „Oprava 

odvodnění ulice Na Mlýnoze“ 

0108/RMOb-SB/2226/6 BJ2226 0040/23 Dodatek č. 1 k objednávce č. 255/2022 k zakázce 

malého rozsahu na realizaci projektové 

dokumentace akce “Propojení Staré Bělé a 

Proskovic stezkou pro chodce a cyklisty” 

0109/RMOb-SB/2226/6 BJ2226 0041/23 Rozpočtové opatření č. 5, 6 a 7/2023 

0110/RMOb-SB/2226/6 BJ2226 0042/23 Žádost o povolení k hostování lunaparku v roce 

2023 

0111/RMOb-SB/2226/6 BJ2226 0043/23 Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Centrum pro 

rodinu a sociální péči 

0112/RMOb-SB/2226/6 BJ2226 0047/23 Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Společnost 

přátel Poodří 

0113/RMOb-SB/2226/6 BJ2226 0048/23 Poskytnutí neinvestiční dotace pobočnému spolku 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, 

Oblastní spolek Hlučín  

0114/RMOb-SB/2226/6 BJ2226 0046/23 Uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování 

hudebních děl 

0115/RMOb-SB/2226/6 BJ2226 0054/23 Jmenování nového člena Komise pro občanské 

záležitosti 

0116/RMOb-SB/2226/6 BJ2226 0050/23 Petice ve věci místní komunikace Klečkova 

  
 
 
 
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  BJ2226 0044/23 Uzavření smlouvy na pronájem části pozemku par. 

č. 626, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec 

Ostrava za účelem vyhrazení 1 parkovacího místa 

  BJ2226 0045/23 Návrh na uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě 

na pronájem bytu č. 13, Blanická 180/154, Ostrava 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/8  
  

BJ2226 0023/23 
Schválení programu jednání rady č. 6 ze dne 20. 2. 2023 
  
Usnesení číslo: 0105/RMOb-SB/2226/6 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 6 ze dne 20. 2. 

2023 

  

2) schvaluje 

  program 6. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0028/23 
Zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „HYDROIZOLACE 
ZŠ PAVILON B“ 
  
Usnesení číslo: 0106/RMOb-SB/2226/6 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Hydroizolace ZŠ 

PAVILON B“ 

  

2) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 31.03.2023 

 vedoucí odboru stavebně správního 

3) jmenuje 

  a) komisi pro otevírání obálek pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Hydroizolace ZŠ 

PAVILON B“ ve složení: 

1. RNDr. Mojmír Krejčíček 

2. Bc. Jarmila Kaločová 

3. Kateřina Špesová 

Náhradníci: 

1. Bc. Jana Stehnová 

2. Jarmila Pospíšilová 

  

b) hodnotící komisi pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Hydroizolace ZŠ PAVILON B” 

1. RNDr. Mojmír Krejčíček 

2. František Kaděra 

3. Mgr. Petr Zezulka 

Náhradníci: 

1. Mgr. Michal Hořínek 

2. Kateřina Špesová 

3. Bc. Jarmila Kaločová 

  

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/8  
  

 
BJ2226 0049/23 
Zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „Oprava odvodnění 
ulice Na Mlýnoze“ 
  
Usnesení číslo: 0107/RMOb-SB/2226/6 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava odvodnění 

ulice Na Mlýnoze“ 

  

2) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 31.03.2023 

 vedoucí odboru stavebně správního 

3) jmenuje 

  a) komisi pro otevírání obálek pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava odvodnění ulice 

Na Mlýnoze“ ve složení: 

1. RNDr. Mojmír Krejčíček 

2. Bc. Jarmila Kaločová 

3. Kateřina Špesová 

Náhradníci: 

1. Bc. Jana Stehnová 

2. Jarmila Pospíšilová 

  

b) hodnotící komisi pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava odvodnění ulice Na 

Mlýnoze” 

1. RNDr. Mojmír Krejčíček 

2. František Kaděra 

3. Mgr. Petr Zezulka 

Náhradníci: 

1. Mgr. Michal Hořínek 

2. Kateřina Špesová 

3. Bc. Jarmila Kaločová  
 

 
BJ2226 0040/23 
Dodatek č. 1 k objednávce č. 255/2022 k zakázce malého rozsahu na realizaci projektové 
dokumentace akce “Propojení Staré Bělé a Proskovic stezkou pro chodce a cyklisty” 
  
Usnesení číslo: 0108/RMOb-SB/2226/6 

 

k usnesení č. 0050/RMOb-SB/2226/3 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovou nabídkou na rozšíření objednávky č. 255/2022 na realizaci projektové dokumentace 

pro společné povolení stavby ”Propojení Staré Bělé a Proskovic stezkou pro chodce a cyklisty” 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/8  
  

2) rozhodla 

  vystavit dodatek č. 1 k objednávce č. 255/2022 k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci 

projektové dokumentace pro společné povolení stavby ”Propojení Staré Bělé a Proskovic 

stezkou pro chodce a cyklisty”  společnosti PUDIS a.s., Praha 6, Bubeneč, Podbabská 

1014/20, IČ:45272891 za cenu 4.000,-  Kč bez DPH dle důvodové zprávy 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 1 k objednávce č. 255/2022 
  

 
BJ2226 0041/23 
Rozpočtové opatření č. 5, 6 a 7/2023 
  
Usnesení číslo: 0109/RMOb-SB/2226/6 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 5, 6 a 7/2023 dle předloženého návrhu 

  

2) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0042/23 
Žádost o povolení k hostování lunaparku v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 0110/RMOb-SB/2226/6 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí pana Zdeňka Pflegra, se sídlem Čelechovice 26, Přerov, IČ: 64598900 o možnost 

hostování lunaparku na ploše ”pod hřbitovem” v době starobělské pouti v roce 2023  

  

2) zamítá 

  žádost dle bodu 1) tohoto usnesení z důvodu nedostatku parkovacích míst v městském obvodě 

Stará Bělá v době konání Starobělské pouti v roce 2023  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 28.02.2023 

 Tajemník 
  

 
BJ2226 0043/23 
Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Centrum pro rodinu a sociální péči 
  
Usnesení číslo: 0111/RMOb-SB/2226/6 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace na spolufinancování při zajištění sociálních služeb 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/8  
  

pro občany Staré Bělé v roce 2023 ve výši 58.000,- Kč 

 

2) rozhodla 

  a) poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 30.000,- Kč na spolufinancování při zajištění 

sociálních služeb pro občany Staré Bělé v roce 2023 

b) uzavřít veřejnoprávní smlouvu se spolkem Centrum pro rodinu a sociální péči, z. s., se 

sídlem Kostelní náměstí 3172/1, Ostrava, IČ: 48804517 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0047/23 
Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Společnost přátel Poodří 
  
Usnesení číslo: 0112/RMOb-SB/2226/6 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  se žádostí spolku Společnost přátel Poodří, se sídlem Oblá 11/1008, Ostrava, IČ: 64627870 o 

poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 7.700,-- Kč na projekt “Vlastivědný časopis Poodří (r. 

2023)” 

  

2) rozhodla 

  a) poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 7.700,- Kč 

b) uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace se spolkem Společnost 

přátel Poodří, se sídlem Oblá 11, Ostrava, IČ: 64627870 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
  

 
BJ2226 0048/23 
Poskytnutí neinvestiční dotace pobočnému spolku Českomoravský svaz chovatelů poštovních 
holubů, Oblastní spolek Hlučín 
  
Usnesení číslo: 0113/RMOb-SB/2226/6 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí pobočného spolku Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, Oblastní 

spolek Hlučín o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 15.000,-- Kč na zakoupení léčiv a 

vakcinací pro poštovní holuby a nákup materiálu pro závody poštovních holubů 

  

2) rozhodla 

  a) poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 5.000,- Kč na zakoupení léčiv a vakcinací pro 

poštovní holuby a nákup materiálu pro závody poštovních holubů 

b) uzavřít veřejnoprávní smlouvu s pobočným spolkem Českomoravský svaz chovatelů 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/8  
  

poštovních holubů, Oblastní spolek Hlučín, se sídlem Čs. Armády 679/13A, Hlučín, IČ: 

75077205 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy 
  

 
BJ2226 0046/23 
Uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl 
  
Usnesení číslo: 0114/RMOb-SB/2226/6 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl č. 

VP_2023_15140, týkající se užití hudebních děl k poslechu - koncert Petra Bendeho dne 11. 6. 

2022 ve Staré Bělé (”Den obce”) 

  

2) rozhodla 

  a) uzavřít licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl č. 

VP_2023_15140 mezi Statutárním městem Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a 

spolkem OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, se sídlem Čs. 

armády 20, Praha, IČ: 638 399 97 

b) uhradit autorskou odměnu za živé vystoupení dne 11. 6. 2022 ve výši 782,27 Kč včetně 

DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem licenční smlouvy č. VP_2023_15140 
  

 
BJ2226 0054/23 
Jmenování nového člena Komise pro občanské záležitosti 
  
Usnesení číslo: 0115/RMOb-SB/2226/6 

 

Rada městského obvodu 

2) jmenuje 

  členem Komise pro občanské záležitosti paní Marcelu Konečnou  
  

 
BJ2226 0050/23 
Petice ve věci místní komunikace Klečkova 
  
Usnesení číslo: 0116/RMOb-SB/2226/6 

 

k usnesení č. 0044/RMOb-SB/2226/3 
k usnesení č. 0090/RMOb-SB/2226/5 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s peticí občanů ve věci nesouhlasu s napojením plánované komunikace stavby “SO - 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/8  
  

Komunikace 06 na pozemcích par. č. 3191, 3192/3, 3193/2 a 3188/5 v k. ú. Stará Bělá” na 

stávající místní komunikaci Klečkova 

 

2) bere na vědomí 

  petici občanů dle bodu 1) tohoto usnesení 

 

3) ukládá 

  tajemnici předložit petici dle bodu 1) tohoto usnesení na jednání zastupitelstva dne 15. 3. 2023 

  
 

 


